Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000
CNPJ Nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 92000-9646 | E-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

PEDIDO DE INFORMAÇÃO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO

Santa Cruz, em 02 de Dezembro de 2025.

Do: Pregoeiro e Equipe de Apoio

Para: Exma: Senhora Secretaria de Administração e Finança do Município.

Santa Cruz

Senhora Secretaria,

Cumprimentando-o cordialmente, externamos a Vossa Excelência a necessidade de contratação via

PREGÃO, na forma eletrônica, visando à contratação de empresa do ramo pertinente para eventual registro de preços

visando à eventual fornecimento de gêneros alimentícios para composição de Cestas Básicas, destinado a Secretaria

Municipal de Assistência Social, para distribuição com a população/famílias carente de baixa renda em situação de

risco e vulnerabilidade social do Município, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses. Conforme solicitação

expressa do Ordenador(a) de Despesa da Secretaria Demandante;

Da existência de crédito orçamentário específico para a realização de tal despesa: Unidade

orçamentária, conforme a tabela abaixo;

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 08 122 0002 2019

Elemento de Despesa: 33.90.30 -00 outros materiais de consumo

Santa Cruz/PE, 02 de Dezembro de 2025.

____________________________________

Juarez Guimarães da Silva

Pregoeiro

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/